2022年 1２月

薬剤師のための九州山口感染対策フォーラム 2022のご案内

謹啓

 先生方におかれましては，オミクロン株による爆発的な COVID-19感染者数の増加により、大

変ご多忙なところと拝察いたします。

さて、このような状況下ではございますが、感染制御に取組んでおられる病院薬剤師の情報交換

が今こそ重要と考え、下記要領にて「薬剤師のための九州山口感染対策フォーラム 2022」をハイ

ブリッド開催することといたしました。つきましては、ご多忙中のところ誠に恐れ入りますが、万

障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

開催日時： 2023年 2月 11日（土）15:00～18:00

開催方法： ハイブリッド（現地開催・佐賀県アバンセ＋WEB配信）

(現地開催は SARS-CoV-2の流行状況にて判断致します)

内容：  別紙をご参照ください

※感染制御専門・認定薬剤師の更新に必要な講習単位 1単位(申請中)、

日病薬病院薬学認定 1.5単位（IV-2）(申請中)（薬剤師登録番号が必要）が取得できます。

申し込み方法・申し込み先【完全予約制（当日現地参加不可）】
2月 9日（木）までに以下のパスマーケットのアドレスよりチケットを購入してください。

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02ffxa0ag4r21.html

注意事項：①申し込みには研修シールの有無にかかわらず薬剤師免許番号が必要となります。

      ②申込者には後日 ZoomウェビナーのURLを送信いたしますので、研修会前日までに必

ず登録してください。

日病薬の感染制御専門・認定薬剤師の更新に必要な講習単位および病院薬学認定の単位取得には視

聴ログの確認が必要ですので、講演終了までログアウトしないようお願いいたします。（詳細はメ

ールにてお知らせします）

薬剤師のための九州山口 AMR 対策フォーラム 世話人一同

山口大学医学部附属病院薬剤部（代表世話人） 北原隆志

佐賀大学医学部附属病院感染制御部（当番世話人） 浦上宗治

宇部興産中央病院薬剤部 山崎博史

小倉記念病院薬剤部 入江利行

高木病院薬剤部 西村信弘

長崎大学病院薬剤部 中川博雄

大分大学医学部附属病院薬剤部 田中遼大

熊本市立熊本市民病院薬剤課 喜多岡洋樹

宮崎大学医学部附属薬剤部 平原康寿

鹿児島大学病院薬剤部 茂見茜里

琉球大学医学部病院薬剤部 潮平英郎

https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02ffxa0ag4r21.html

【薬剤師のための九州山口感染対策フォーラム 2022】

●テーマ：バンコマイシンの TDMガイドライン 2022を実践する

●日時： 2023年 2 月 11日（土）15：00～18:00

●開催方法： ハイブリッド（現地開催・佐賀県アバンセ＋WEB配信）

    現地：アバンセ ホール 佐賀県佐賀市天神三丁目 2-11(どんどんどんの森内)

●参加費： 500円

●研修単位： 日病薬病院薬学認定薬剤師制度、日病薬専門薬剤師制度（感染制御）

【情報提供】 15：00～15：15  「情報提供」  丸石製薬株式会社

【開会の辞】薬剤師のための九州山口感染対策フォーラム代表世話人 北原隆志 先生

【ワークショップ】 15：20～17：00

「TDMガイドライン改訂への対応」

座長：佐賀大学医学部附属病院 感染制御部 浦上 宗治 先生

「大学病院での対応と課題」

 長崎大学病院 薬剤部 森塚 暁裕 先生

「中小病院での対応と課題」

JCHO佐賀中部病院 薬剤部 山﨑 麻依子 先生

― 総 合 討 論 ―

【特別講演】 17：00～18：00

座長：佐賀大学医学部附属病院 薬剤部 教授 島ノ江 千里 先生

「抗菌薬 TDM 臨床実践ガイドライン 2022 に基づく
バンコマイシン TDM を理解して実践しよう」
熊本大学病院 薬剤部/感染制御部 尾田 一貴 先生

【閉会の辞】 次回当番世話人 長崎大学病院 薬剤部 中川博雄 先生

共催：薬剤師のための九州山口感染対策フォーラム

佐賀県病院薬剤師会

丸石製薬株式会社

第２版